ПРОЕКТ

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта Правил

благоустройства территории городского округа Чехов и проектов актов о

внесении в них изменений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Чехов, Законом Московской области от

30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Установить, что на территории городского округа Чехов, по проекту

Правил благоустройства территории городского округа Чехов и по проектам актов

о внесении в данные Правила изменений, проводятся общественные обсуждения.

2. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта Правил

благоустройства территории городского округа Чехов и проектов актов о внесении

в них изменений (прилагается).

3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования Главе

городского округа Чехов Кононовой М.В.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета депутатов городского

округа Чехов Рыжкова А.Н.

Утвержден

решением Совета депутатов

городского округа Чехов

от ___________№ _____

Порядок общественного обсуждения

проекта Правил благоустройства территории городского округа Чехов и проектов

актов о внесении в них изменений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от

30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области» и

определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения

проекта Правил благоустройства территории городского округа Чехов, а также

проектов актов, о внесении в них изменений (далее - проект Правил).

2. Общественные обсуждения проекта Правил проводятся в целях

информирования населения, организаций и общественных объединений

городского округа Чехов о разработанном проекте Правил, выявления и учета их

мнения о разработанном проекте Правил.

3. Общественное обсуждение проекта Правил организуется и проводится

Администрацией городского округа Чехов. Предусмотренные настоящим

Порядком общественные обсуждения назначаются Администрацией городского

округа Чехов путем издания соответствующего акта.

4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на

территории городского округа Чехов, достигшие возраста 18 лет, а также

представители организаций, общественных объединений, политических партий и

движений (далее по тексту - участники общественного обсуждения).

 5. Общественное обсуждение проводится посредством открытого

размещения проекта Правил благоустройства территории городского округа Чехов

(проекта акта о внесении изменений в Правила) на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», с обеспечением возможности

участникам общественного обсуждения направлять свои замечания и (или)

предложения к проекту Правил благоустройства территории городского округа

Чехов в электронном или письменном виде.

 6. Процедура общественного обсуждения проекта Правил проводится путем

реализации трех этапов:

- размещение проекта Правил в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и непосредственно общественное обсуждение проекта Правил;

- направление в Администрацию городского округа Чехов замечаний и (или)

предложений относительно проекта Правил;

- рассмотрение поступивших замечаний (предложений) и составление по ним

заключения.

7. В целях проведения общественного обсуждения проекта Правил

Администрация городского округа Чехов (далее - Администрация), размещает на

официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее по тексту - сайт) следующие сведения и документы:

- проект Правил (проект акта о внесении изменений в Правила);

- пояснительную записку к проекту Правил с кратким изложением сути

проекта правового акта, правового обоснования необходимости его принятия,

включая описание проблем, на решение которых направлено новое правовое

регулирование, указание круга лиц, интересы которых будут затронуты в проекте

муниципального правового акта, прогнозом социально-экономических,

финансовых и иных последствий принятия проекта правового акта, а также

информацией о последствиях его непринятия (далее - пояснительная записка);

- информацию о сроке общественного обсуждения проекта Правил;

- информацию о сроке приема замечаний и (или) предложений по проекту

Правил, вынесенного на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- положение об общественной комиссии для организации общественного

обсуждения проекта Правил;

- состав общественной комиссии для организации общественного

обсуждения проекта Правил, действующей в соответствии с положением

(приложение № 2 к настоящему Порядку);

- информацию о поступивших предложениях по проекту Правил;

- информацию о результатах проведения общественного обсуждения проекта

Правил, в том числе с учетом замечаний и (или) предложений заинтересованных

лиц;

- утвержденные Правила или внесенные изменения в Правила

благоустройства городского округа Чехов.

8. Срок проведения общественного обсуждения по проекту Правил

определяется Администрацией и со дня опубликования оповещения о начале

общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах

общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более трех

месяцев.

9. Замечания и (или) предложения по проекту Правил от участников

общественного обсуждения, в целях проведения общественного обсуждения могут

быть поданы в сроки и по адресу указанному в акте Администрации о проведении

общественных обсуждений, в электронном или письменном виде. Указанное

решение подлежит размещению на сайте.

10. При направлении замечаний и (или) предложений к проекту Правил

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя,

отчество (при наличии), либо наименование организации, общественного

объединения, а также фамилию, имя, отчество (при наличии) представителя

организации, общественного объединения, контактный телефон, почтовый адрес,

адрес электронной почты (при наличии). В противном случае замечания и (или)

предложения к проекту Правил признаются анонимными и не рассматриваются.

11. Не подлежат рассмотрению:

- предложения, направленные после окончания срока приема предложений;

- предложения, не касающиеся предмета правового регулирования проекта

правового акта;

- анонимные замечания и (или) предложения к проекту Правил.

10. Рассмотрение и анализ общественной комиссией замечаний и (или)

предложений, поступивших от участников общественного обсуждения.

По итогам проведения общественного обсуждения общественной комиссией,

создаваемой Администрацией городского округа Чехов, составляется протокол о

результатах общественного обсуждения, соответствующий приложению № 1

настоящему Порядку, с учетом замечаний и (или) предложений участников

общественного обсуждения по проекту Правил.

В случае признания общественной комиссией целесообразности и

обоснованности замечаний и (или) предложений проект Правил направляется на

доработку.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

11. Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов, иной официальной информации. Итоги

общественного обсуждения с приложением всех информационных материалов

подлежат размещению на официальном сайте Администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня

завершения общественного обсуждения.

12. Не позднее десяти рабочих дней со дня формирования протокола о

результатах общественного обсуждения проекта, Администрацией осуществляется

подготовка проекта решения Совета депутатов городского округа Чехов об

утверждении Правил либо проекта решения о внесении изменений в Правила и

направляется в Совет депутатов городского округа Чехов для рассмотрения.

Приложение № 1 к Порядку

общественного обсуждения проекта

Правил благоустройства территории

городского округа Чехов и проектов

актов о внесении в них изменений

Форма протокола подведения итогов общественного обсуждения проекта Правил

благоустройства территории городского округа Чехов (проекта акта о внесении

изменений в Правила)

Протокол от __________ № __________

подведения итогов общественного обсуждения проекта Правил благоустройства

территории городского округа Чехов (проекта акта о внесении изменений в

Правила)

Администрацией городского округа Чехов было организовано и проведено

общественное обсуждение проекта Правил благоустройства территории

городского округа Чехов (далее проект Правил).

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Правил

поступили следующие замечания и (или) предложения:

1.

2.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.

2.

Либо: В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Правил

замечаний и (или) предложений в Администрацию городского округа Чехов не

поступило.

Итог: учитывая решение общественной комиссии считать целесообразным

внесение изменений в проект Правил благоустройства территории городского

округа Чехов в части ____________________________________________________

согласно поступившим предложениям.

Либо: Итог: учитывая решение общественной комиссии считать

нецелесообразным внесение изменений в проект Правил благоустройства

территории городского округа Чехов.

Либо: Итог: в связи с отсутствием поступивших предложений и замечаний в

рамках проведения общественного обсуждения проекта Правил считать данную

редакцию проекта Правил благоустройства территории городского округа Чехов

подлежащей утверждению.

Председатель

Секретарь

Приложение № 2 к Порядку

общественного обсуждения проекта

Правил благоустройства территории

городского округа Чехов и проектов

актов о внесении в них изменений

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии для организации обсуждения проекта Правил

благоустройства территории городского округа Чехов (проекта акта о внесении

изменений в Правила)

 1. Общественная комиссия создается для рассмотрения и анализа замечаний и

(или) предложений поступивших от участников общественного обсуждения по

проекту Правил благоустройства территории городского округа Чехов (проекту

акта о внесении изменений в Правила) (далее - общественная комиссия).

 2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется

федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Московской

области, муниципальными правовыми актами городского округа Чехов.

 3. Общественная комиссия формируется из представителей Администрации

городского округа Чехов, Совета депутатов городского округа Чехов,

представителей политических партий и движений, а также общественных

организаций в составе, определяемом Администрацией городского округа Чехов.

 Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его

отсутствие заместитель председателя.

 Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии

осуществляет секретарь общественной комиссии.

 4. Заседание общественной комиссии правомочно, если на его заседании

присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член

общественной комиссии, включая председателя и секретаря, имеет 1 голос. Члены

общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

5. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством

голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При

равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является

решающим.

 Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их

принятия, который подписывают председатель и секретарь общественной

комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него

исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии.

Указанный протокол составляется в 2 экземплярах.

6. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов в течении трех рабочих дней со дня

подписания и утверждения протокола.

7. Для достижения цели, указанной в п.1 настоящего Положения, общественная

комиссия осуществляет следующие функции:

- контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного

обсуждения;

- рассмотрение и анализ замечаний и (или) предложений участников

общественных обсуждений по проекту Правил;

- подготовка заключения о целесообразности принятия Правил или

направления их на доработку.

8. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.

Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности

общественной комиссии осуществляется Администрацией городского округа

Чехов.